[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.06.2024
	№795

Об оценке готовности образовательных организаций муниципального образования Плавский район к 2024 - 2025 учебному году

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 5 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», на основании Рекомендаций по проведению мероприятий по оценке готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу 2024/25 учебного года (письмо Министерства Просвещения Российской Федерации от 22.05.2024 года № СК-277/02 «О подготовке к началу учебного года»), совместным приказом министерства образования Тульской области, Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тульской области, Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Тульской области от 27.05.2024 № 858/246/267 «О подготовке к началу 2024-2025 учебного года», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить оценку готовности образовательных организаций муниципального образования Плавский район к новому 2024 - 2025 учебному году.
2. Утвердить График работы комиссии по оценке готовности образовательных организаций муниципального образования Плавский район к 2024 - 2025 учебному году (Приложение).
3. Создать комиссию по оценке готовности образовательных организаций муниципального образования Плавский район к 2024 - 2025 учебному году, в следующем составе:
Курохтина Ольга Владимировна, заместитель главы администрации муниципального образования Плавский район - председатель комиссии;
Михайлова Елена Викторовна, председатель комитета образования администрации муниципального образования Плавский район, заместитель председателя комиссии;
представитель МО МВД России «Плавский» (по согласованию);
представитель ОГИБДД МОМВД России «Плавский» (по согласованию);
представитель Плавского ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Тульской области (по согласованию);
представитель ОНД и ПР по Щекинскому, Тепло-Огаревскому, Плавскому и Чернскому районам (по согласованию);
представитель Щекинского территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тульской области (по согласованию);
представитель Приокского управления Ростехнадзора (по согласованию);
Воробей Ольга Михайловна, глава муниципального образования город Плавск Плавского района (участие в приёмке Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 1 им. дважды Героя Советского Союза Б.Ф. Сафонова» (далее – МБОУ МО Плавский район «ПСОШ № 1»), Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 2» (далее – МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 2»), Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 4» (МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 4»), Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Центр развития ребёнка – детский сад «Берёзка» (далее - МБДОУ МО Плавский район «ЦРРДС «Берёзка»), Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Центр развития ребёнка – детский сад «Теремок» (далее - МБДОУ МО Плавский район «ЦРР - детский сад «Теремок»), Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Детский сад комбинированного вида № 1» (далее - МБДОУ МО Плавский район «Детский сад комбинированного вида № 1», Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Детский сад общеразвивающего вида «Пчёлка» (далее - МБДОУ МО Плавский район «Детский сад общеразвивающего вида «Пчёлка», Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования муниципального образования Плавский район «Дом детского творчества» (далее – МБУ ДО МО Плавский район «ДДТ»), Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования муниципального образования Плавский район «Детский экологический центр г. Плавска» (далее - МБУ ДО МО Плавский район «ДЭЦ»), Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования муниципального образования Плавский район «Детско-юношеская спортивная школа» (далее - МБУ ДО МО Плавский район «ДЮСШ»), Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования муниципального образования Плавский район (далее - МБУ ДО МО Плавский район «ЦППМСП «Доверие»), Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования муниципального образования Плавский район (далее - МБУ ДО МО Плавский район «Плавская ДМШ»)) (по согласованию);
Зиновьева Татьяна Михайловна, глава администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района (участие в приёмке Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Горбачёвская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.М. Лукьянова» (МБОУ МО Плавский район «Горбачёвская СОШ»), Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Молочно-Дворская средняя общеобразовательная школа» (далее - МБОУ МО Плавский район «Молочно-Дворская СОШ»), Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Центр образования № 4» (далее - МБОУ МО Плавский район «ЦО № 4»), Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Ново-Никольская средняя общеобразовательная школа» (МБОУ МО Плавский район «Ново-Никольская СОШ»), Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Ольховская основная общеобразовательная школа» (далее - МБОУ МО Плавский район «Ольховская ООШ»), Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Детский сад «Улыбка» (далее - МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Улыбка»), Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Детский сад «Малыш» (далее - МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Малыш»), Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования Плавский район – детский сад п. Молочные Дворы (далее - МБДОУ МО Плавский район – детский сад п. Молочные Дворы)) (по согласованию);
Кожурина Виктория Владимировна, глава администрации муниципального образования Камынинское Плавского района (участие в приёмке Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Центр образования № 1» (далее - МБОУ МО Плавский район «ЦО № 1»), Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Центр образования № 2» (далее - МБОУ МО Плавский район «ЦО № 2»), Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Центр образования № 3» (далее - МБОУ МО Плавский район «ЦО № 3»)) (по согласованию);
Ларюшина Татьяна Сергеевна, глава администрации муниципального образования Пригородное Плавского района (участие в приёмке Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Волхонщинская средняя общеобразовательная школа» (далее - МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская СОШ»), Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Детский сад «Радуга» (далее - МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Радуга»), Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования Плавский район «Детский сад «Родничок» (далее - МБДОУ «Детский сад «Родничок»)) (по согласованию);
представитель родительской общественности от каждой образовательной организации (по согласованию).
4. Комиссии по оценке готовности образовательных организаций муниципального образования Плавский район к 2024 - 2025 учебному году провести объективную оценку готовности образовательных организаций муниципального образования Плавский район к началу учебного года в соответствии с графиком и обоснованием принятия решения о функционировании или приостановлении деятельности организаций и оформить Паспорта готовности образовательных организаций муниципального образования Плавский район к 2024 – 2025 учебному году.
5. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Плавский район Курохтину О.В.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Михайлова Елена Викторовна
тел.: 8(48752)2-25-93;
Архангельский Виктор Александрович
тел.: 8(48752)2-15-84.
4

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
[bookmark: _GoBack]от 21.06.2024 № 795

ГРАФИК
работы комиссии по оценке готовности муниципальных организаций осуществляющих образовательную деятельность к 2024 - 2025 учебному году

	Дата
	Образовательные организации

	Общеобразовательные учреждения
	Дошкольные учреждения
	Учреждения дополнительного образования
	Другие

	06.08.2024

	МБОУ МО Плавский район «Молочно-Дворская СОШ»
	МБДОУ МО Плавский район – детский сад п. Молочные Дворы

	06.08.2024

	МБОУ МО Плавский район «Горбачёвская СОШ»
	МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Улыбка»

	06.08.2024

	МБОУ МР Плавский район
«Центр образования № 4»
	МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Малыш»

	06.08.2024
	МБОУ МО Плавский район «Ольховская ООШ»
	МБДОУ «Детский сад
«Родничок»

	06.08.2024
	МБОУ МО Плавский район «Ново-Никольская СОШ»

	07.08.2024
	МБОУ МО Плавский район
«Центр образования № 1»

	07.08.2024
	МБОУ МО Плавский район
«Центр образования № 2»

	07.08.2024
	МБОУ МО Плавский район
«Центр образования № 3»

	07.08.2024
	МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская СОШ»
	МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Радуга»

	08.08.2024
	МБОУ МО Плавский район
«ПСОШ № 1»
	МБДОУ МО Плавский район «Детский сад комбинированного № 1»
	МБУ ДО МО Плавский район «ДДТ»

	08.08.2024
	МБОУ МО Плавский район
«Плавская СОШ № 2»
	МБДОУ МО Плавский район «ЦРРДС «Берёзка»
	МБУ ДО МО Плавский район «ДЮСШ»

	08.08.2024
	МБОУ МО Плавский район
«Плавская СОШ № 4»
	МБДОУ МО Плавский район «ЦРР – детский сад «Теремок»
	МБУ ДО МО Плавский район «ДМШ»

	08.08.2024

	МБДОУ МО Плавский район «Детский сад общеразвивающего вида «Пчёлка»
	МБУ ДО МО Плавский район «ЦППМиСП «Доверие»

	08.08.2024

	МБУ ДО МО Плавский район «ДЭЦ»

_________________
image1.png